
KAREN BEATRIZ CAN MAY
3.78 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT 806220300816

662 kWh $ 3,188

6 950 kWh $102

96.80 % BIMESTRE $ 3,086

$19,129.00 MXN $612.00 MXN $18,518.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240051

KAREN BEATRIZ CAN MAY  

6 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 79,200.00

TOTAL (MXN) $ 79,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $79,200.00
Enganche: $63,360.00
Saldo al termino de la instalación : $11,880.00
Pago final al cambio de medidor: $3,960.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $39,600.00
Mensualidades de: $4,092.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $39,600.00
Mensualidades de: $2,442.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,129.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 18,518.00 $ 18,518.00 $ -60,682.00

2 $ 19,702.87 $ 630.36 $ 0.00 $ 19,073.54 $ 19,073.54 $ -41,608.46

3 $ 20,293.96 $ 649.27 $ 0.00 $ 19,645.75 $ 19,645.75 $ -21,962.71

4 $ 20,902.77 $ 668.75 $ 0.00 $ 20,235.12 $ 20,235.12 $ -1,727.60

5 $ 21,529.86 $ 688.81 $ 0.00 $ 20,842.17 $ 20,842.17 $ 19,114.58

6 $ 22,175.75 $ 709.48 $ 0.00 $ 21,467.44 $ 21,467.44 $ 40,582.01

7 $ 22,841.03 $ 730.76 $ 0.00 $ 22,111.46 $ 22,111.46 $ 62,693.47

8 $ 23,526.26 $ 752.68 $ 0.00 $ 22,774.80 $ 22,774.80 $ 85,468.28

9 $ 24,232.04 $ 775.26 $ 0.00 $ 23,458.05 $ 23,458.05 $ 108,926.33

10 $ 24,959.01 $ 798.52 $ 0.00 $ 24,161.79 $ 24,161.79 $ 133,088.12

11 $ 25,707.78 $ 822.48 $ 0.00 $ 24,886.64 $ 24,886.64 $ 157,974.76

12 $ 26,479.01 $ 847.15 $ 0.00 $ 25,633.24 $ 25,633.24 $ 183,608.00

13 $ 27,273.38 $ 872.57 $ 0.00 $ 26,402.24 $ 26,402.24 $ 210,010.24

14 $ 28,091.58 $ 898.74 $ 0.00 $ 27,194.31 $ 27,194.31 $ 237,204.55

15 $ 28,934.33 $ 925.70 $ 0.00 $ 28,010.14 $ 28,010.14 $ 265,214.69

16 $ 29,802.36 $ 953.48 $ 0.00 $ 28,850.44 $ 28,850.44 $ 294,065.13

17 $ 30,696.43 $ 982.08 $ 0.00 $ 29,715.95 $ 29,715.95 $ 323,781.08

18 $ 31,617.32 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 30,607.43 $ 30,607.43 $ 354,388.51

19 $ 32,565.84 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 31,525.66 $ 31,525.66 $ 385,914.17

20 $ 33,542.82 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 32,471.43 $ 32,471.43 $ 418,385.59

21 $ 34,549.10 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 33,445.57 $ 33,445.57 $ 451,831.16

22 $ 35,585.57 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 34,448.93 $ 34,448.93 $ 486,280.10

23 $ 36,653.14 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 35,482.40 $ 35,482.40 $ 521,762.50

24 $ 37,752.74 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 36,546.88 $ 36,546.88 $ 558,309.38

25 $ 38,885.32 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 37,643.28 $ 37,643.28 $ 595,952.66

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 895.2 1,095.1 1,147.8 1,196.4 1,000.1 884.4

Consumo actual 736.0 759.0 781.0 642.0 562.0 491.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


